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Lietuvos Vyčių Centro Val
dyba reiškia gilios užuojautos 
žodį Liet. Vyčių Centro Iždi
ninkei S. Ališauskaitei del jos 
brolio mirties.

IŠ LIETUVOS VYČIŲ CENTRO.

Centras širdingai taria ačiū N. Y. 
— N. J. Lietuvos Vyčių apskričiui už 
prisiųstą, $144.55 šokių pelną, likusį 
nuo šokių surengtų Centro naudai. 
Iš tikrųjų tai gražus pavyzdys ki
tiems apskričiams ir kuopoms.

----- 0-----
Pranešame visoms kuopoms, kad 

Lietuvos Vyčm 20-tas Seimas įvyks 
rugpiūčio mėn., 16, 17, 18 d. South 
Boston’e, Mass. Kiekviena kuopa tu
ri skaityti sau už pareigą būtinai 
dalyvauti šiame seime.

Ta pačia proga Centras primena 
visiems būsimiems atstovams šiuos 
dalykus:

Kiekvienas atstovas, įmoka regis
tracijos mokestį $5.00 už kuriuos jam 
bus parengta nakvyne, pietūs, ženk
lelis ir laisvas įėjimas į visus pa
rengimus.

2. Kuopos privalo, bent 10 die
nų prieš seimą pranešti “Vyčių Seimo 
Komitetui”, 366 W. Broadway, So. 
Boston, Mass, atvykstančių merginų 
ir vaikinų skaičių.

3. Atstovų skaičių nustatys Cent
ras ir praneš visoms kuopoms birže
lio men. pradžioje per laiškus. Kuo
pos yra prašomos juos peržiūrėti ir 
pranešti savo skundas iki rugpiūčio 
men. 1 d.

----- 0-----
Žodis kitas apie L. Vyčių istoriją. 

Visi kuopų rašytojai, kurie dar ne
įteikė Centrai savo istorijų, yra pra
šomi prisilaikyti šios tvarkos pažy
mint:

1. Kada kuopa susiorganizavo,
2. Kas buvo pirmieji organizatoriai,
3. Kokie svarbesni darbai nuveikti 

lietuvybei, ar šiaip visuomenei,
4. Kas dabar vadovauja kuopai,
5. Bendras pastabas del veikimo ir 

santykiij su kitomis organizacijomis.
6. Istorija neturi būti ilgesnė negu 

600 — 800 žodžių.
7. Kuopos norinčios talpint savo 

žymesniųjų veikėjų paveikslus, turi 
prisiųsti klišes (cut), o jei prisius 
fotografijas, tai tegul prisiunčia ir 
pinigų padengimui lėšų, ne vėliaus lie
pos mėnesio 1 d.

Centras taip-gi praneša, visiems 
įsidomauj autiem s Vyčių organizacija 
ir jos siekiais kreiptis Centran del 
reikalingų žinių.

----- 0-----
Šių metų balandžio mėn. užsibai

gė naujų narių vajus, kurio rezulta
tai akutėmis yra sekanti:

CENTRAS PERKA...

4 kuopa .......... .............. . 280 akelių
5 kuopa ......................... .... 5 99

12 kuopa ........................ .. 80 99

14 kuopa ......................... . 115 99

16 kuopa ........................ .. 15 99

17 kuopa ......................... . 130 99

25 kuopa .. ....... ............. ... 5 99

36 kuopa ......................... . 165 99

41 kuopa ................. ...... ... 20 99

55 kuopa ........................ ... 10 99

112 kuopa ................. ..... . 170 99

114 kuopa ........................ ... 25 99

116 kuopa ....................... .... 10 99

Kadangi kaikurios kuopos neprisi-
laikė Centro nustatytų taisyklių, tai
Centras joms neskyrė nei vienos ake-
lės.

Dovanas kuopos gaus 
pabaigą:

apie birželio

4 kp. Bronzos skydą, 112, 36, 17,
•14 po “posėdžiams vesti plaktuką.”

Senus “Vyties” komplektus prade
dant nuo 1916 metų iki 1930 metų. 
Pasiųlymus siųsti Centro Valdybai.

TO THE BASEBALL PLAYERS

Dr. Steele (dentist) is anxious 
to see the K of L baseball players 
start the season off in the proper 
way. Therefore, he has offered to 
clean the teeth of the baseball play
ers free.

Come on, you baseball players, 
have your mouths cleaned. It’s free, 
just call Lafayette 4180 for an ap
pointment.

DR. VINCENT STEELE, 
4180 Archer Avenue

PAIEŠKO...

Ponai Šalvaičiai iš Sheboygan, 
Wisconsin paieško savo brolio AND
RIEJAUS ŠALVAIČIO, MAGDELE- 
NOS ŠALVAITIENĖS arba VERO
NIKOS, ADELĖS, JUOZO, jų vaikų. 
Ankščiau jie gyveno Bloomfield ir 
Newark, N. J. Jei kas turite kokių 
žinių apie šiuos asmenis, praneškite 
“Vyties” Redakcijai, arba M. SHAL- 
VIT, 610 S. 15th Street, Sheboygan, 
Wisconsin.

DAINININKŲ DOMEI.

Pereitą mėnesį, J. J. Bachunas iš
leido puikų dainų rinkinį “Šaulių Tri
mitai”. Norintieji užsisakyti šių dai
nelių, gali kreiptis į “Vytį”.

Vykstantiems Lietuvon
ĮSIDĘMETINA
ŠIOS EKSKURSIJOS 

į Klaipėdą per Copenhagą
Lietuvos Piliečiams Pasai

ir Vizos DYKAI.

BIRŽELIO 18 d.,
laivu

“United States”
L. D. S. ir "DARBININKO” 
Ekskursijai vadovaus kun. J. 
Skalandis, Šv. Roko par. vik.

E)

LIEPOS 2 d„ 
laivu 

“Frederik VIII”
Rengia Žymesnieji Lietuvių 
laikraščiai “Vienybė”, “Nau
jienos” ir “Dirva”.

Visos pastangos bus pašvęs
tos padaryti kelionę atminti
na ir pilna įvairumų ir ma
lonumi! del tų, kurie daly
vaus ekskursijoje.

Reikalaukite nuo savo 
agento laivakortės ant

SCANDINAVIAN AMERICAN 
LINE,

27 Whitehall St. New York City 
248 Washington Street, Boston.
130 N. La Salle St. Chicago, Hl. g
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I
 Telefonas Yards 1138 Q

Stanley P. Mažeika |
GRABORIUS IR ?

BALZAMUOTOJAS ?
Moderniška Koplyčia Dovanai X 

3319 AUBURN AVENUE g 
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Leidžia Lietuvos Vyčių Organizacija Redaktorius A. L. Lapinskas
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“VYTI S” (The Knight)
Published Semi-Monthly by Knights of Lithuania (Lietuvos Vyčiai)

SUBSCRIPTION RATES:
Yearly ...........—......-..........  —.....  ?3.00
6 Months ......  -..........    1.50
In foreign countries and Chicago yearly .... ...... 3.50

ADVERTISING RATES ON APPLICATION 
Address all communications to: 

“VYTIS”
4736 South Wood Street, Chicago, Ill.

Telephone Lafayette 6298

“VYTIS”
Jaunimo dvi-savaitinis laikraštis. Leidžia Lietuvos Vyčiai

PRENUMERATA:
Metams ___ ____ _________ _ _____ ____ _ _____ $3.00
Pusmečiui _ ___________ __ __ ____ _ _________ 1.50
I Užsienį ir Chicagoj Metams ______________  3.50
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“VYTIS”
1736 South Wood Street, Chicago* Ill.

Telephone Lafayette 6298

Vabalų Juzė.

Vyčiai Arba Kas?
(Kelios nuotrupos jubiliejiniam Seimui 

besiartinant)

Kas nuolatos tvarkingai vartė mūsų laik
raščius, turėjo gražią progą įsitikinti, jog spau
da rodė didelio susirūpinimo Amerikos lietuvių 
jaunimu. Gaila, kad “Vytis” neturi apžvalgos 
skyriaus ir daug vyčių negalėjo sužinoti, kokios 
mintys šiomis dienomis reiškiamos jaunimo or
ganizavimo bei lietuvybės išlaikymo klausimais.

Mūsų visuomenininkų visais pakampiais 
bruzdėjimas ir reiškimas įvairių minčių apie jau- 
pimą duoda progos Amerikos lietuvių katalikų 
jaunimo VIENINTELEI centralizuotai organiza
cijai — Vyčiams — susirūpinti, ar ji patenkina 
kilniųjų veteranų viltis ir ar ji yra tuo gyvybės 
židiniu, kuriame lietuvybės ugnelė nuolatos dega.

•■na.'-

Geros valios vyčiams į šį klausimą nesun
ku atsakyti. Bet jiems, manau, sunku supras
ti, kai kurių vadų elgesys nesiskaityti su vie
nintelė centralizuota jaunimo organizacija.

Mes jau girdime apie įvairias federacijas, 
įvairius klubus, “Catholic Youth” ir kitokius vie
netus. žodžiu, matome didžiulį norą visą vei
kimą suskaldyti, susmulkinti. O jei bijoma ar 

vengiama organizuoto darbo, tai visi gerai ži
nome, ko galime susilaukti — tikros anarchijos.

Tiesiog prievartos keliu brukasi įsitikini
mas, jog mūsų visuomenės daugelis vadinamų 
vadų nepakenčia aiškiai organizuotos vieningos 
kūrybos.

Kokią gi reikšmę Amerikos gyvenime ga
li turėti siauro akyračio klubai ar dirbtinos kon
federacijos? Ką šie palaidi vienetai nuveiks Lie
tuviams ir Bažnyčiai?

Gal daugeliui mūsų vadų nepatinka Vyčių 
obalsis ir jam nevisumet atatinkąs gyvenimas? 
Gal organas “Vytis” visai skystaus turinio? Gal 
valdyba netinkama ir neveikli? Gal nėra vienin
go darbui plano? Gal...?

Jei minėtieji trūkumai būtų tikri, tai kas 
čia kaltas? Vyčių organizacijos durys atviros 
visiems geriems jaunuoliams ir vadams. Dva
sios Vadai turi ypatingą privilegiją. Organas 
prastas? Lengviausis dalykas — kaltinkim re
daktorių! Ir redaktorius kaltas, jei neprašo ir 
neišjudina mūsų rašytojų į pagalbos reikalingą 
darbo lauką. Bet ką pasakyti apie tuos žmo-
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nes, į kuriuos redaktorius kreipiasi ir nieko ne
sulaukia ?

Valdyba netinkama ir neveikli — tad iš- 
krapštykime ją iš einamų pareigų! Kasmet yra 
šaukiami visuotini seimai, kuriuose yra renkama 
Centro Valdyba. Kodėl tada konfederantai ir 
klubininkai nepasirodo su savo garbingais va
dais ir praktiškais sumanymais?

Štai daugybė klausimų, kuriuos tenka nu
girsti. Bet ar vieni kitų kaltinimais mes paženg
sime nors žingsnį į priekį?

Jubiliejinis seimas artėja. Mūsų visų pa
reigos jam rengtis vis didėja. Tikėkime, kad 
Centras sukvies kūrybingiausias jėgas, kuriomis 
rūpės mūsų organizacijos likimas. Toms kū
rybingosioms jėgoms ir išdrįskime pasiūlyti, kad 
ir šiokį sumanymą:

Jaunimo skaldymo darbas baigiamas. Vi
sų mūsų viltis — centralizuota organizacija, api
manti visas kolonijas. Kiekvienoje parapijoje 
yra tik viena jaunimo organizacija — vyčiai. 
Vyčių kuopos nariai pagal savo gabumus bei 
palinkimus turi atskiras kuopeles: choristų, 
sportininkų, vaidintojų — mėgėjų; jaunuolės-iai, 
turį Dievo malonę būti maldingesniais, sudaro 
eucharistininkų kuopelę (mergaitės — sodalietės, 
vaikinai — Šv. Vardo nariai.) Visam kuopos 
judėjimui vadovauja valdyba, narių išrinkta, kle
bonui išreiškus savo pritarimą. Kuopos visuoti
ni susirinkimai šaukiami ne dažniau, kaip 3 mė
nesiai. Kuopos iždas bendras, tačiau kiekviena 
kuopelė gali turėti savo einamąją sąskaitą. Kiek
viena kuopelė turi savo susirinkimus atskirai ir 
veikia pagal priimtą statutą. Organizacijos or
ganą skaito visi nariai. Centro Valdybą renka 
visuotinis kuopų atstovų suvažiavimas, kuris kas
met būna vis kitoje valstybėje.

Štai palaidi apmatai. Juos reikia sutvar
kyti. Pagrindinis tikslas — panaikinti išsidrai
kymą. Naujų organizacijų nereikia. Vyčiai iš
gyveno 20 metų, vadinasi, išlaikė subrendimo eg
zaminus. Dabar reikia juos sucementuoti ir pra
dėti tvarkingą gyvenimą.

Kiekvieną, kurs skaldo katalikų jaunimo 
bendrą darbą, laikykime suklydusiu ar lietuvy
bės nedraugu. Dabar, kai Amerikonizacijos ka
tilas įkaitintas pasiutusiu karščiu, kurs sutirpi
na net ir labai atsparias jėgas, būkime pasirengę 

tinkamai atsakyti į klausimą: VYČIAI-ARBA 
KAS?

VYČIAI ARBA — DVOKIANTI BALA, 
KURIOJE PRASMEGS LIETUYBĖS ŽIEDAI 
IR DIEGAI.

Kun. J. Kripas.

Pasiaiškinti...
Teisingai vienas rašytojas išsitarė, kad daugumas 

Žmonių kančių ir kryžių tėra jųjų mintyse, svajonėse 
arba karštoje nepažabotoje vaidentuvėje. Lygiai yra ir 
su tuo susirūpinusiu “Vyties” rašytoju “Vienas Iš Jau
niausių”. Jisai bijo, kad mes jauni, nauji dvasios vadai 
ir vienas advokatėlis ardome Vyčių organizaciją. Ar 
ištikrųjų mes ardome? Anaiptol, mes netik kad neardom, 
bet man paaiškinus, paaiškės, kad stiprinam, gaivinam, 
visus jaunuolius — lietuvius j vieną galingą ir gražų 
kūną.

Aš, rodos, rašiau “Darbininke” ir “Garse”, kad 
mūsų Connecticut valstybės lietuvių užsimojimai yra ne 
koks tai visai naujas dalykas ar nauja organizacija. 
Bet štai kame dalykas. Connecticut lietuvių kolonijos 
turi jaunimo draugijų, kurios iki šiol veikė visai sava
rankiškai. Per mūsų neva naują organizaciją, mes su
vienijome visas išsklaidytas draugijas vienam bendram 
darbui. Ankščiau mes nič nieko nematėm iš Bristol 
arba Bridgeport, ir visai mažai iš New Haven, New 
Britain ar Hartford, o dabar, dėka mūsų naujų užsimo
jimų, mes suvažiuojame, susidraugaujame ir žengiam į 
bendrą darbą. Man rodosi, kad tai buvo vienintelė prak
tiška išeitis pabudinti Conn, lietuvius iš letarginio už- 
snūdimo, kuris taip ilgai juos slėgė.

Kai kurie vadai nenori Vyčių, ką padarysi? Be 
jų juk nesuorganizuosi Vyčių. Jauniems vadams matė
si tik viena išeitis.

Tat pasirėmę visiška Conn, klebonų parama drą
siai žengėme pirmyn, pilnai prisilaikydami to lietuvybės 
šulo, kun. Amboto patarimo, “kad kiekvienas iš mūsų 
turime šventą ii’ neišdildomą priedermę užlaikyti Vyčių 
vardą jaunimo tarpe.” Mes to patarimo pilnai prisi
laikėme ir, kad išvengtume nesusipratimų, parašėm straip
snį į “Garsą” ir “Darbininką” nurodydami Conn, lie
tuvių užsimojimus.

Mes Vyčių vardą nešiojom ir nešiosim. Ir įrody
mui, kad mes Vyčius remiame ir už jų vardą kovoja
me, galiu priminti Hartfordo ir Waterburio Vyčius. 
Jie užsitarnavo didžiausios garbės ir reklamos ameri
kiečių laikraščiuose, dėlto, kad Hartford Vytės laimėjo 
Eastern States Championship, Hartfordo Vyčiai State 
Championship, o Waterburio — City Championship. Tat, 
brangūs skaitytojai, įrodykite, jei galite, kurie Vyčiai 
Amerikoj labiausiai išgarsino Vyčių vardą? Ar ne Con- 
necticut’iečiai ? Hartfordo ir Connecticut Vyčiai nepasi
duos jokiems gaivalams, o dar šitokiu būdu greičiau 
pritrauks kitas organizacijas.

Taigi “Vyties” ‘Vienas iš Jauniausių’ nesurūpink! 
Man .malonu buvo skaityti apie tavo abejonę, nes tai ro
do tikro Vyties sargo budrumą ir atsargumą. Jei visi 
taip budėtų prie Vyčių vairo, kaip jūs tai dar stipresnė 
ir tikresnė būtų Vyčių organizacija ir jos garbinga 
ateitis.
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Žinoma, yra ir vietinių Vyčių nepatenkintų Vyčių 
organizacija, bet ne tais tikslais mes subendrinome vi
sas lietuviškas jaunuolių draugijėles. Mūsų tikslas — 
IŠTRAUKTI VISUS LIETUVIUS JAUNUOLIUS IŠ TO 
ILGO SNAUDULIO IR VARYTI BENDRĄ DARBĄ taip, 
kad lietuviai gautų progos išvystyti jų proto ir kūno 
pajėgas mene ir sporte, o ypatingai sueitų j didesnį 
draugiškumą. Mes tikėjomės susilaukti kritikos, bet ne
bijome, nes supratome, kad ta kritika plauks iš nesusi
pratimo arba abejonių. Dar kartą kartoju, kad pasinau
doję kun. Amboto patarimu stojome į darbą stengdamies 
kelti lietuvybę ir vengti viso kas galėtų kenkti Vy
čiams. Taip ir vadovaujamės.

— Pianas Gudelis.
MUSŲ KALBOS UŽLAIKYMAS.

Keista atrodo, kad daugumas mūsų Vyčių kuopų 
priduoda savo korespondencijas anglų kalboje. Išrodo, kad 
mūsų organizacijoje turinčioje aukštus idealus, turėtų la
biau žibėti meilė tėvynės ir tėvų kalbos.

Su anglų kalba mes susieiname kasdien, darbe, laik
raščiuose, knygose. Su ja mums nereikia rūpintis. Bet 
yra svarbu, kad būtų palaikyta tarpe mūsų gimtinė kal
ba. Kiekvienas asmuo, kuris yra tikras lietuvis, turėtų 
tą atjausti. Tarpe mūsų jaunimo turime mažai progų 
mūsų kalbą platinti. Iš tų progų, viena iš svarbiau
sių yra Vyčių organas. Taigi mes (visi atkreipkime domę 
į šitą dalyką ir stengkimės mainyt savo papročius. Tur
būt atsiranda kiekvienoje kuopoje korespondentų, kurie ga
li lietuviškai parašyt. Paskui, tie asmenys, kurie men
kai supranta lietuvių kalbos, lavinsis.

Mūsų naujai susitvėrusi kuopa Daytone yra pra
dėjus savo korespondencijas lietuvių kalboje ir jas taip 
ves. Mes sveikiname mūsų drauge kuopą Clevelande, ku
rios “Senelis” visumet kuopuikiausiai išsireiškia. Taipgi 
ir kitas kuopas, kurios užlaiko tautybės prakilniausius 
pamatus. Širdingai stengkimės, kad daugiau kuopų sektų 
jų pavyzdį.

F. A. Raugalas.
A FULL MOON

I’d love to light up a large farm,
For that, I guess, would be no harm, 
And wonder what grows in those fields, 
How much it takes, and what it yields.

I’d love to be a full, new moon, 
When it is warm, sometime in June, 
And watch the lovers with great care, 
Ever so sweet and debonair.

I’d love to gaze down on a hill,
And listen to a whipoorwill,
To hear it sing its happy tune, 
Would make me glad to be a moon.

I’d love to smile down on a stream,
To hear it laugh and see it gleam, 
As on its way it travels past, 
And enters waters that are vast.

I’d love to light up a graveyard, 
Smile on at tomb marked Hildegarde, 
Thro’ cracks I’d shine upon her bones, 
Then listen to her sighs and moans.

I’d love to shine down on the sea,
And watch it smile right back at me, 
Very thankful that I’m back, 
For it just hates to be so black.

I’d love to light up a dark road, 
Where no one yet has an abode, 
I’d follow it until the end, 
Illuminating ev’ry bend.

I’d love to gaze down on a beach,
And watch the waves, far from my reach, 
And as they break upon the shore, 
I’d hear that distant, thunderous roar.

I’d love to creep into dark nooks,
And scare the witches, ghosts and spooks 
I’d like to see them run and fly,
Jump in, their graves and heave a sigh.

I’d love to be a pale, blue moon, 
And throw my beams on a lagoon, 
To shine upon some country side, 
Upon this world, ever so wide.

I’d love to shine on winter nights, 
On ice and snow and other sights, 
When people dare not go outside, 
But sit quite near their fireside.

Lietuvos Vyčiu 20 Seimas
---- ... • f

Įvyks

SOUTH BOSTON, MASS.

RUGPIŪČIO m. 16,17,18 d.
Ar įau pradėjote ruoštis į s[ Svarbi^Seirng?
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"SVETIMOS PLUNKSNOS"
Trijų Veiksmų Komedija 

Parašė J. J. ZOLP

(Tęsinys nuo Nr.l) 
SCENA IX

Tie Patys ir Vitolis
Vitolis: (Pamatęs, kad Jonas lig nori Ju

lytę bučiuoti). Kokias pretenzijas gal jis turėti? 
Atsiprašau, tamsta... Aš uždraudžiu tamstai gla
monėti ją....

Jonas: Kokiomis teisėmis pasiremdamas 
tamstą duodi tą uždraudimą?

Vitolis’. Ji pati man davė tas teises...
Jonas’. Ji davė tau teises? (Į Julytę) Pa

sakyk man, Elenute, kokie ryšiai tarpe judvie
jų užsimezgė? Ar manai, kad Visvaldžių sūnus, 
kurio tėveliai yra prasiskolinę kiekvienam žyde
liui miestelyje, staiga pamylėjo tarnaitę vien del 
josios grožio? Ne, tas aišku, kad ne. Laikraštyje 
tilpo paskelbimas, kad Elena Virbutaitė liko įpė
dinė didžio turto, tai kilnaširdis, jaunas Visval- 
dis, kuogreičiausiai vylingais meilės žodžiais ne
kaltai mergaitei galvą nori apsukti. Suuodė riebų 
kąsnį...

Vitolis’. (Piktai) Susilaikyk, tamsta... Jo
kių palikimų aš nenoriu.. Myliu ją., ir jai sutin
kant žadu vesti už moterį.

Jonas'. Myli ją... žadi vesti, už ką? Tu ža
di vesti... Aš žinau priežasti tavo pasišventimo 
ir tavo meilės... Tu nori savo tuščią meile prisi
pildyti josios turtu.

Vitolis: Tamsta nesupranti kame reikalas... 
Aš nesu, kas esu... aš... aš... esu...

Jonas: Kas esi. Labai gerai visiem žino
mas nušutusio pongalio sūnuolis, medžiojantis; 
nors būtų ir prarastos, pasogos.

Vitolis: (Į Julytę) panele, Elena, paklau
syk manęs. Aš norėjau pasakyti, kad aš esu... ne 
tas kas esu...

Julyte- Kas esi ir kas būsi man nėra žin
geidi!. Aš tave myliu.

Jonas: Kas tu esi, tai jau žinom; kas būsi 
tai aiškinti nereikia. Veidmainingai, nuduodamas 
meilę, paviliojai ją... Tavo siekiai permatomi. 
Apsivesti su ja., ir gavęs jai priklausančias palai
kąs, užsimokėsi savo skolas...,

Vitolis: Elenute brangi, neklausyk tų ne
pamatuotų užmetimų... Balandėli mano brangus, 
aš tave vieną myliu... ir...

Jonas: Sustok tą žodį taręs... Tu ją myli... 
Sakytum, kad tu jos turtą myli... Kur tu pirmiau 
buvai? Kodėl tu ją pirmiau nemylėjai? Dabar, 
kad jau dažinojai jog mergaitė liko turtinga ko
kia karšta meile užsidegei.

Vitolis: Paklausyk, čia per mano neatsar
gumą įvyko klaida. Maža melagystė... čia nėra 
taip, kaip yra... aš...

Jonas: Melagystė.... Aš spėjau, kad čia 
melagystė.... Tas aišku... Tai pongalių paprotis 
meluoti. Gerai, kad prisipažįsti.... Melagingu bū
du pasigerindamas norėjai ir tą nekaltą mergai
tę apgauti. Dėkui Dievui dar nepervėlu... Ji ten
ka mano globon... Aš ją apginsiu nuo tokių pa
razitų, kaip tu. (Paima už rankos, kepurė ir laz
delė kitoj rankoj, gretai nenorom išveda Julytę).

Vitolis: (Kvailai žvalgydamasis) Kad jį 
velniai tą dangaus siųstą įkvėpimą. Ar galėjo 
kas tikėti, kad taip atsitiktų. Aš Vitolis ne Vito
lis, Gabrys ne Gabrys, ir nėra kaip pasiteisinti. 
Klausydamas jo apkaltinimų ašpradedu tikėti į 
man užmetamas nuodėmės. Man belieka tik iš
važiuoti iš čia kaip galima greičiau. (Skambina).

SCENA X
Vitolis Motiejus ir Julytė.

Motiejus: Prašau...
Vitolis: Ar arkliai jau pakinkyti?
Motiejus: Dar ne, ponaiti. Kaip greitai 

reikia ?
Vitolis: Už minutės, už dviejų... Man tuoj 

reikia. (Neramiai bėgioja).
Motiejuss (Į šalį) Kas čia darosi... Vienas 

nori išvažiuoti už pusę valandos, kits tuoj... Ar 
jie visi pablūdo, ar man galvoje negerai darosi. 
(Į Vitolį). Netikiu, kad taip greit bus galima...

Vitolis: (Duoda pinigų) Ar bus galima 
tuoj išvažiuoti ?

Motiejus: Taip ponaitis.. Arkliai pakin
kyti laukia. Pašauksiu vežėją. (Išbėga).

Vitolis: Tai vagio šmotas. Galima, negali
ma.... Kaip pamato pinigąr tai it žaibas...
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Julytė'. (Įbėga) Tamsta čia neapsirengęs? 
Ar greitai išvažiuosime?

Vitalis: Elenyte brangi... Tu netiki jam? 
Važiuosi su manim?

Julytė'. Ką jis sakė, tas manęs neliečia. 
Tik greičiau. Tavo rubai randasi šiame kamba
ryje. Aš pasiimsiu kiek mažmožių.

Vitalis: (Išeidamas) Palik visa. Važiuo
sime j Butavų dvarą, ten viską rasime.

Julytė: (Nutveria valizaitę, meta kelius 
daiktus, užsimeta paltą atbulai. Daiktai pusiau 
išlindę iš valizaitės). Kad tik tas mano giminai
tis, kuris taip energingai mane nori apginti ir 
pabučiuoti, nesugrįžtų. Kiek juokų bus...

Motiejus: (Įeina) Arkliai laukia... O! pa
nele, ar ir tamsta išvažiuoji?

Julytė: Tylėk... nezaunijęs... Kas aš tau 
per panelė.

Vitalis^ (Įeina, skrybėlė, apsiaustas ant 
rankos) Ar jau viskas? Važiuojame....

Julytė: Neklausinėk... bėgkim... (Nutveria 
valizaitę, kuri atsidaro, išmeta daiktus, vėl su
meta ir išbėga).

Motiejus: (Nesuprasdamas kame dalykas) 
Aš sakau, kad čia pusė tuzino nelabųjų persi
kraustė į mūsų dvarą... Kunigas su egzortais ir 
visokiomis pamaldomis jų neišvytų.

SCENA XI
Motiejus, Vilunė ir Jonas.

Vilūne: (Įeina Jonas paskuo). Kur Ele
na?

Motiejiis: Kokia Elena? (Lig atsibudęs) 
Elena!... Taip... Elena... Jiedu kaip bepročiai, ne
šini daiktus išbėgo.

Jonas: Kas išbėga?... Kur išbėga?...
Motiejus: Visvaldis ir Elena...
Jonas: Jis pasivogė ją... Jis, tas niekšas... 

Pakinkyk arklius... Aš turiu pasivyti tą niekšą... 
Pakviesk mano vaznyčią... (Neramiai).

Motiejus: Atsiprašau ponaiti... Tamstos 
vaznyčia apsirgo, tamstos arkliai liko pasiųsti į 
stotį patikti mūsų poną parvažiuojant iš Kau
no.

Jonas: Tu pasiuntei mano arklius? Aš tu
riu gauti vežimą... (Neramiai... nori eiti).

Vilunė: (Sulaiko) Atsiprašau... Tamstai 
nereikia jų vytis. Aš paaiškinsiu šį dalyką.

Jonas: Jokio paaiškinimo nereikia... Paži
nojęs jog mergaitė įgijo turto... Viltvilingai, po 
prievarta nori išnaudoti silpnumo jaunos mer
gaitės.

• 119

Vilunė Paklausyk tamsta, čia yra mela
gystė, čia yra klaida.

Jonas: (Neramiai bėgiodamas). Aš žinau 
kad melagystė... Saldiliežuviaudamas pavilioja ją 
ir dabar po prievartą išsivežė. (Į Motiejų) Ko 
stovi išsižiojęs? Eik pabalnok man arklį.

Motiejus: Lig pasityčiodamas) Tamsta bė
gioji po kambarį... Ar aš žinau kas reikalinga?

Jonas: Man viskas yra reikalinga... Ir dar 
tu stovi. Aš pats rasiu arklį. (Išbėga).

Vilunė: Palauk... prašau...
Motiejus: Ir dar vienas pabludęs išbėgo... 

Kas čia bus... Kas čia bus?
Vilunė: (Piktai) O tai vis per tave.
Motiejus: Aš kaltas kad visas dvaras pra

deda siuntinį keltį....
SCENA XII.

Gabrys: Kas atsitiko? Kur mūsų naujas 
svečias, užpykęs ik liūtas šoko ant arklio puto- 
damo ir nudulkėjo linkui stoties?

Vilunė: Kur nesivys... Tamstos draugas 
Gabrys pasiviliojo mūsų panelę ir pasivogęs pa
bėgo.

Gabrys: Pasivogė?... pasivogė?... Ką tokį 
pasivogė ?

Vilunė: Pasivogė, panelę Julytę...
Gabrys: Jis pasivogė panelę Julytę? Pa

nelę Širvydaitę?...
Vilunė: Taip, panelę Širvydaitę. Ir ką 

tu jam padarysi... O kits beprotis išsivijo jį 
pats nežinodamas ko nori....

Gabius: (Labai nusiminęs). O jis man kal
bėjo, gyrėsi, melavo kad pamylėjęs tarnaitę... 
Veidmainys. Ar tamsta kartais neapsirikai? Ar 
tikrai panelė Julytė išbėgo su juo? (Neramiai 
vaikščioja). Ji prisiegavo mane mylinti. Taip 
didžiai, taip jautriai, taip širdingai... Veidmainė. 
Tamsta tikrai žinai, kad panelė Julytė su juo 
pabėgo ?

Vilunė: Kaip galėčiau apsirikti... drau
gaudamas nuo mažens.

Gabrys: Viskas pasibaigė. (Į Motiejų) Jei 
liko koks vežimėlis, pavėžink mane iki stoties. 
(Atsisėda, nuliūdęs).

Motiejus: (Išeidamas) Taip ponaiti, tam
sta buvai užsakęs arklius pirmiau...

Gabrys: (Galva nuleidęs) Ačiū... Pranešk 
kada bus pakinkyti...

(bus daugiau)

7



120 VYTIS No. 8 (332)

— B. Armoška.

„Nėr man močiutės kraiteliui krauti 
Nėr man tėvelio dalelei skirti”.

„Liaudies Daina.“
Liūdnai niūniavo miegamiausią dainelę Butkų Onu

tė. Jos tėvelį prieš tris metus ištiko nelaimė. Žvejo
damas ežere prigėrė. Motutė — gi praeitais metais 
karštinėmis mirė. Liko ji viena vargeliui vargti. Tė
veliams mirus dėdė Jurgis Kukinskis, kaipo artimiau
sias giminaitis paėmė Onutę su visu likusiu tėvelių tur
tu pas save. Apsišaukė pilnu Onutės globėju ir auklė
toju. Kukinskis buvo gana žiaurus šykštuolis. Jau 
turėjo apie 50 metų amžiaus, tačiau dar buvo nevedęs. 
Nors buvo gana turtingas tačiau vis daugiau turto sie
kė. Gyveno vienas be samdinių, apart jauno vyruko, 
kuris atlikdavo ir šeimininkės ir darbininko darbus.

Onutei dabar sukako vos 8 metai amžiaus. Su
lig jos amžium dirbo per sunkiai. Ji turėjo atlikti vi
sus namų ruošos darbus. Niekur nebūdavo leidžiama 
jai išeiti, kad nesusitiktų su kaimynais pasiguosti.

Kartais dėdei Kukinskiui užmigus Onutė slaptai 
nubėgdavo tėvelių kapo aplankyti — apverkti savo da
lelę. Tas buvo vienintelis jos nusiraminimas. Gero žo
džio iš dėdės niekuomet negirdėjo. Vien barnius — keik
smus. Jau metai laiko kaip ji čia gyvena, nei vienos 
dienos neteko linksmai praleisti. Neveltui kaimynai 
gailėjosi Onutės, kad ji pateko į tokias žiaurias rankas.

Kai dėdė išvažiavo miestelin, ją atlankydavo senutė 
Aginskienė. Mokindavo poterių, katekizmo. Kartą už
pykęs kaž ko ant Onutės, samdinys berniukas, prane
šė šeimininkui, kad pas ją ateina Aginskienė mokyti 
poterių. Įsiutęs dėdė visai nakčiai paklupdė Onutę ker
čioje, sakydamas: „Kad taip nori, melskis“. Rytą at
sikėlęs tik paliuosavo. Onutė kantriai tą nukentėjo, 
tačiau susitikti su Aginskienė nenustojo noro, — susi
tikdavo net dažniau.

Slinko diena po dienos. Kukinskis nei kiek ne
atsimainė. Buvo vienodas žiaurume ir šykštume, tik 
tankiau važinėdavo miestelin. Grįždavo dažnai gerai 
įgėręs. Vieną vakarą pargrįžęs vielokai iš miestelio 
pasišaukė Onutę, padavė naują suknelę ir bačiukus. 
Onutė iš karto nudžiugo manydama, kad dabar tikrai 
dėdė bus geras. Nebebaus — nekankins daugiau. Ne
rado žodžių, kad galėtų gerai padėkoti. Juk tai buvo 
pirmas pirkinys, kurį dėdė jai nupirko.

„Onut“, galop maloniai prašneko dėdė. „Sekma
dienį įvyks mano vestuvės. Tu apsirengsi tais drabu
žiais, kad geriau atrodytum”. Dai' linksmiau pasidarė 
Onutei, kad bus šeimininkė, palengvės ir jos darbai, o 
prie to gal gana gera. Netik nebaus jos, bet dar 
užstos. Nubučiavus dėdei rankas, nubėgo poilsiui. Su
kalbėjus maldelę prie Angelo sargo, linksmai nusiteikus, 
kietai užmigo. Rytą jau saulė aukštokai buvo pakilus, 
kuomet Onutė prabudo. Laimė, dėdė jau buvo išvažia
vęs, todėl nebuvo kam bartis už pramiegojimą. —

Atėjo sekmadienis — vestuvių diena. Visur šva
ru — linksma. Onutė lyg didžiuodamosi savo darbu 
vaikščiojo peržiūrėdama net kelius kartus kiekvieną 
daiktą, ar vietoje padėtas. Dėdė buvo nusamdęs vestu
vėms viską suruošti virėją. Gal, per kelias dešimts 
metų tie namai nematė tokių iškilmių, kokios bus šian
dien; mąstė Onutė.

Jau pavakarys buvo kada visi vestuvių daly
viai žvangėdami parvažiavo. Susėdę visi linksminosi. 
Nauja šeimininkė, neatrodė pikta, todėl Onutė manė, 
kad ji tikrai atstos jos motiną, tuo labiau, kad tik par
važiavus nuo šliūbo padovanojo Onutei ant kaklo gran
dinėlę. Dėdė taip pat linksmas vaišino svečius. O 
griežikas su armonika, kad rėžia tai rėžia. Vestuvės - 
užsibaigė tik antrą vakarą. —

Kokia dabar šeimininkė užviešpatavo šiuose na
muose? O ji buvo augšta, niūri moteris apie 48 
metų amžiaus. Prieš 15 metų ji ištekėjo už antrojo 
vyro Juozo Pūkio, kuris turėjo mieste krautuvėlę. Au
gino dideliam lepume du sūnus: Joną 13 metų ir Juo
zą 12 metų. Jau metai laiko, kaip ji liko našlė, o pu
sė metų, kaip susipažino su Kukinskiu. Nuo pat su
sipažinimo Kukinskis lankėsi dažnai. Laike paskuti
nių sutartuvių, sudarė raštus, kuriais einant užrašė 
jai Pūkienei visą turimą žemę ir ūkį, visai pamiršda
mi Onutės dalį. Kada einant į šliūbą senutė Aginskie
nė sutiko Kukinskį, priminė jam, kad neužmirštų ir 
Onutę aprūpinti, jį perėmė neramumas. Visgi Onu
tei likusioji po tėvelių mirties ūkė buvo didesnė negu 
Kukinskio ir priklausė jai teisėtai. —

Nauja šeimininkė pradėjo savo reikalus tvarkyti 
sulig savo skonio. Savaitė praėjo nei šio nei to. Vi
sur buvo pusiau linksma nuotaika. Nors Onutė buvo 
visai skiriama iš jos vaikų tarpo, tačiau jai vis buvo 
geriau negu pirma prie dėdės nusistatymo. Dažnai kil
davo kalba tarpe Kukinskiu del Onutės ir jos paliki
mo. Bet vis palikdavo, kad niekas negali kabintis 
prie tos ūkės.

Slinko dienos. Kukinskienė pradėjo rimtai ne- 
bepakęsti savo vaikų konkurentės Onutės, tuo labiau 
kad kaimynai pradėjo kalbėti, būk visas kaimas stosiąs, 
kad Kukinskiui netektų Onutės ūkis. Nors Onutė ti
kėjo, kad po dėdės vestuvių bus gana linksma jai gy
venti, tačiau labai apsiriko. Grįžo jai senieji vargai, 
su nuošimčiu. Vaikai jos taip pat neapkentė. Kuomet 
jie ką padarydavo, visumet suversdavo ant Onutės, ir 
ji likdavo nekaltai nubausta. Galop Kukinskienė nuta
rė visai Onutės nusikratyti. Kiek ieškojo būdų, kad 
greičiau įvykdytų savo darbą.

Kartą anksti pakilus Kukinskienė išsiuntė Onu
tę grybauti. Onutė net pašoko iš to linksmumo, kad 
kuo nors galės patraukti atgal dėdienės prielankumą. 
Pririnksiu daug grybų ir, bus gera del manęs; manė 
sau mergaitė. Ta mintimi nešina pasiėmus krepšiuką 
išbėgo miškan.

Nespėjus Onutei pereiti kiemą, dėdienė prikėlė ir 
savo vaikus. Pavalgydinus ir aprengus pradėjo vaikam 
sakyti, kad jie dėjęsis grybauti einą nueitų miškan, su
rastų grybaujančią Onutę, atimtų grybus, gerai primuš
tų ir nuvedę toliau miškan pririštų taip, kad daugiau 
negrįžtų. Su didžiausiu džiaugsmu vaikai sutiko tą 
išpildyti. Tuoj pasigavę krepšiukus išlėkė, miškan. Nerei
kėjo jiems daug Onutės ieškoti. Sutiko takeliu parei
nančią namo. Tuojau pirmasis darbas buvo įvykdytas. 
Jonas pagriebęs už plaukų permetęs žemėn, pradėjo 
daužyti ir spardyti. Netrukus Onutė nustojo sąmonės 
— apalpo. Tuomet abu sugriebę nuvilko miško gilu
mom Ten atradę prie medžio didelį skruzdėlyną įmetė 
į jį Onutę, būdami tikri, kad iš čia tikrai neišeis. Ge-
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rai suraišioję, pririšę prie medžio; grįžo namo.
Su atyda klausėsi motina pasakojimo, kaip su

maniai vaikai atliko darbą. Vakare iš lauko grįžęs Ku
kinskis tuoj pasigedo Onutės. Lyg peiliu perskrodė jam 
širdį, kad žmona pasakė, kad nuo ryto išėjusi grybau
ti ir negrįžo. Jos vaikai grįžę jau senai, bet Onutės 
niekur nematę. Gal pas Aginskienę ar kur pas kai
mynus nuėjus. Ta mintis kiek Kukinskį nuramino, bet 
neilgam. Tuoj užsimetęs švarką išėjo pas Aginskie
nę.

Aginskienę rado po namus besiruošiančią nakvy
nei. Pamačius ateinant Kukinskį, ji net nustebo. Per 
tiek metų net pro šalį neidavo, o dabar taip vėlai 
ateina. Gal, kas negerai su Onute bailiai pamanė. Nei 
gero vakaro nepasakęs įpuolė triobon šaukdamas: „Kur 
yra Ona, kad lig šio laiko nėra namie? Ar tu baigsi, 
kada nors ją visokius niekus mokinti ar ne?“ Kaip per
kūno trenktas atšoko atgal Kukinskis išgirdęs, kad jau 
keli mėnesiai, kaip Onutės ji nemačiusi. Mačiusi šįryt 
bėgant su krepšeliu rankose miškan, bet grįžtant ne
mačius. Daugiau nieko nesužinojęs išbėgo. Lyg vė
jo nešamas suko miško link. Veik visą naktį klai
džiojo miške, ieškodamas, bet niekur jokio balso ne
girdėjo. Ant Šauksmo „Onut, Onut, Onut, kur tu?“ 
tik miškas savo šniokštimu atsakydavo. Taip atsisėdęs 
ant kelmo, nuilsęs — pavargęs pradėjo snausti. Tik 
aušti pradėjus nubudo pažadintas didžiausio paukščių 

• ryksmo. Iš karto lyg nusigando, nežinodamas kur 
_ esąs, bet tuoj sąmonė grįžo. Pašokęs, nubėgo lyg ve

jamas ton pusėn, kur buvo girdėtis paukščių ryksmai.
Kas galėtų įsivaizdinti tą sceną, kurią pamatė 

Kukinskas. Didžiausias skruzdynas, o jame guli mažas 
Onutės kūnelis, visas skruzdėmis aplipęs. Paukščiai 
leidžiasi ir vėl kyla norėdami savo auką tuojau nusi
nešti. Kokią valandą laiko lyg įkastas į žemę stovėjo 
Kukinskis. Galop jpuolė skruzdynan visu, smarkumu 
šaukdamas: “Onut, Onut, Onut, ką aš tau padariau! 
Nors mirusi atleisk man.“ Iš veido jos nebegalėjo pa
žinti. Pirmą kartą šiam kietaširdžiui žmogui prabiro 
ašaros. Širdis kraujuose virė, kuomet jis paėmė varg
šės Onutės sustingusį kūnelį, vilgydamas graudžiomis 

ašaromis, parnešė namo.
Ši žinia, kaip žaibas pasklido visoje apylinkėje. 

Verkė kaimynai, verkė ir svetimi, įsivaizdinę visą Onu
tės gyvenimą, kančias.

Didžiausia žmonių minia lydi našlaitės Onutės kū
nelį amžinastin. Bažnyčios varpai taip liūdnai skambė
dami priima nelaimingąją. Palaidojus, visi liūdnais 
veidais skirstosi kas sau. O senutė Aginskienė paso
dina ant kankinės Onutės kapo didelį našlaičių krūmą.

HARRISON, KEARNY Lodge 90.___
Girls Basketball Team

Read on my friends and you shall hear,
Just a few words about the champs of this year.
I’ve woven their hobbies and habits in one, 
Just read on and see it’s done.
“Rookie” Barsauckas, the coach, who is a chap 

of such pace,
That swiftness can be read by just a glance at 

his face.
Mary Zogas, our captain, who is in sports inclined, 
A young lady like her is difficult to find.
Estelle Adams who is simple and sweet,
This maiden I know you would all like to meet.
Mary Oneidas who has twinkling bright eyes,
One glance from their lustre, will tell you she’s 

wise.
“Teddy”, a true pal, who is graceful and tall, 
A girl who would set all hearts in a whirl.
M. Barsauckas a girl of rosy cheecks, 
This miss demure, scarcely ever’ speaks.
A. Stankus, an actress no jest;
I’ve just told you this, you fill in the rest.
And also our little “Mary” about whom is true, 
That if cheering up is needed, that she will do. 
Now I shall introduce, the leader of this 

marvelous group.
Julia McShulskis, who is mighty esteemed 
Has successfully managed this year team.

— A Member.

Palatial new steamship Georges Phllippar of the Messageries Maritim. 
line which was burned in the Arabian sea with a loss of more than one hun 
dred lives. ................ ..

K of L

A 
Night in Spain 
Wed. June 22

VYTAUTAS GROVE 
DANCE PAVILION 
115th St. Between 
Cicero & Crawford

Music By
A Famous Orchestra

ADMISSION 
50 Cents

9
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IŠ VYČIŲ GYVENIMO
' • SOUTH BOSTON, MASS.

—
Motinų Diena.

Gegužes 8-tą visas pavyzdingas pasaulis pagerbė 
savo motinas. Todėl ir Vyčių 17-ta Algirdo kuop, kaip 
to didelio pavyzdžio sekėja, iškilmingai apvaikščiojo šią 
brangią šventę. Kad sudarius iškilmingesnes apeigas 
buvo pakviesta merginų Sodalicija ir parapijos koras 
kartu dalyvauti.

Apie 9 vai. ryto pradėjo jaunimas rinktis j baž
nytinę svetainę ir iš ten visi in corpore maršavo į 
bažnyčią, kur prie kuopos papuoštų altorių gerb. kun. 
K. Jankus atnašavo Šv. Mišias ir pasakė įspūdingą tai 
dienai pritaikintą pamokslą. Ištikrųjų atrodė įspūdingai, 
kuomet visi in corpore artinos prie Dievo stalo priimti 
Šv. Komuniją motinų intencijai.

Po pamaldų bažnyčioj visi dalyvavusieji maršavo' 
atgal į bažnytinę salę, kur mūsų gerosios šeimininkės 
laukė su skaniais pusryčiais. Pusryčiuose dalyvavo apie 
80 asmenų, taipgi begalo malonu buvo valgyt, nes kartu 
valgė ir visi trys dvasios vadai; būtent, gerb. kleb. F. A. 
Virmauskas, kun. K. Urbanavičius ir kun. K. Jankus; 
gerb. kunigai pasakė įspūdingas ir Vyčiams palankias 
kalbas.

Taipgi kalbėjo kuopos pirmininkas D. J. Averka, 
Sodaliečių pirmininkė Zoloniutė, koro vice-pirm. O. Va- 
leckaitė, p-lė Grabijoliutė, J. L. Petrauskas, V. T. Sa
vickas, V. Tamoliunas, A. P. Neviena,, Lietuvos universi
teto studentas J. Pilypavičius, kuopos iždininkas S. Gri- 
ganavičius, V. Grudzinskas ii’ programos vedėjas J. B. 
Laučka. Visi kalbėtojai pastebėjo, kad kuopa panašius 
pusryčius įvestų ir ant toliaus.

Kad surengus tokius pusryčius neapseita ir be 
sunkaus darbo, kuris krito ant mūsų visų mylimų šei
mininkių ponių Barolienės, Lingevičienės ir Jankevičie
nės, kurios jau ne pirmą kartą Vyčiams patarnauja. Šei
mininkėms padėjo vytės. O. Nevierienė, B. Kavoliutė, 
S. Monstavičiutė ir J. Matuliauskaitė; vyriausiu šeiminin
ku buvo S. Griganavičius. Kad atsidėkojus mūsų šeimi
ninkėms už taip skaniai paruoštus pusryčius dalyviai 
nepagailėjo katučių. Tuomi baigėsi rytinė programos 
dalis, 
dalis.

Vakare toj pačioj svetainėj Vyčiai pastatė Putino 
parašytą 5-kių veiksmų dramą “Valdovas”. Veikalas 
gražus, vaidintojai atatiko savo rolėms; žmonių suėjo 
neperdaugiausia, gal iš priežasties šilto oro ir kito vai
dinimo Piliečių Kliūbo salėje. — Pelėda.

MARQUETTE RECEIVES A CALL

Greeted by thunderous applause and a brilliant 
“Welcome” sign Providence Council 4 members made their 
entrance into Marquette’s Auditorium on the evening of 
Tuesday, May 17th. Their purpose was to repay a social 
cal] that Council 112 members had paid them some time 
ago.

Jack Juozaitis introduced the well known Council 
4 president Paul Saltimeras. The latter after greeting 

zthe members of Council 112 began in his fluent Lith
uanian to whisk his listeners away to an imaginary 
broadcasting station.

The soft, melodious tones of “Plaukia Nemunėlis” 
as played by the orchestra of Council 4 called to the 
mind of the audience that well loved river of our 
fathers. Though most of us had never seen it, it was 
not difficult to imagine the rise and fall of the waters 
to the cadence of the music.

The accordion duet of A Labanauskas and F. Vai- 
kasas brought up memories of a typical Lithuanian 
wedding.

Julia Sakalas to the piano accompaniment of F. 
Žitkus performed an acrobatic dance. This petite Miss 
held the spectators spellbound by her difficult feats.

The original barn dance music was presented by 
A. Navickas. That this chap can handle his mandolin 
and harmonica was verified by the tremendous applause 
that followed his several encores.

The sweet, dreamy strains of Bill Racine’s guitar 
transferred the audience to the tropical Hawaiin Islands 
where one could almost hear the whistling of the palm 
trees in the caressing breeze.

A quartet singing “Little Boy” with a Lithuanian 
version recited by Paul Saltimeras added the required 
touch to the program.

Estelle Rimkus’s piano solo was also treat. “Tiger 
Ra” played by A. Labanauskas on his accordion took 
the audience off their seats, so that it was inevitable 
that dancing should follow.

Beer and pretzels were served the dancers for 
the asking.

In behalf of Council 112 sincere “thank you” is 
here expressed to the guests of Council 4 for a very 
pleasant evening.

ELIZABETH, N. J., Council 52

Hello everybody! It gives me great pleasure to 
introduce Rev. J. Kinta, the Spiritual Advisor of our 
council. He certainly is doing everything to put Eliza
beth on top. So let us get next to ourselves and put 
one over on Father John by springing a surprise. 
(Keep it a secret, or otherwise he’ll find out.)

Make Your Choice...
The Rubber Check Co. has offered the N. Y. — 

N. J. knights a $100.00 — check (it stretches well) for 
the selection of the three winners of the N. Y. — N. J. 
District Track Meet which will be held on JUNE 12, 1932. 
If you care to participate please observe the rules:

1. Weigh the sport abilities of every member 
of the K of L N. Y. — N. J. District.

2. Write his name on a piece leather.
3. Send it to: Rubber Check Co, 124 Pine Street, 

Elizabeth, N. J.
4. The selections must arrive not later than June 

11, 1932.
— Rubber Neck.

BRIGHTON PARK TOPICS
As usual Brighton Council is in it again. We 

mean, that they have a first-class baseball team. Our 
manager Charles Šeputis, predicts a very successful 
season. Let’s hope that they bring the championship 
home.
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The girls also have a team, the same team that 
won the championship last year. AND what a team. 
Under the able guidance of Millie Alisauskas, the team 
ought to work wonders. How about the girl’s league 
of the Chicago District?

The council’s last dance will be held May 28, at 
McKinley Park Auditorium. The girl’s basketball team 
team is sponsoring the dance for the benefit of the boy’s 
basketball team. Let’s see all of you there. Are you 
listening ?

Some of our good baseball players are on the 
sick list. So our manager tells us. “Nuks” Gubysta 
has had an operation for appendicitis. We are wishing 
you lots of luck and quick recovery. “Nuks”. Then Bud- 
rick our blond second baseman, has a split finger. Well 
he’ll be out there cheering for the team, until he is 
able to play.

Then more news, our second vice-president decided 
to go down the bridal path with Helen Susiutė, one of 
the active Brighton members. Lots of luck and happi
ness, newly weds!

— Till anon Easy.

WESTVILLE, ILL. Council 85

The K of L Cardinals won their first game of the 
season by defeating the strong Charlestown, Ill. baseball 
team by a score 10 to 1. Both sides displayed some 
nice ball playing. Our boys E. Karužis and Gode- 
liauskas crowned the event with a home run a piece.

Now, the boys of our Council are awaiting the 
arrival of Providence of God Council 4, Chicago, Ill. 
The game will be played on Memorial Day. So, win 
or lose, the ties of friendship and rivalry will be started.

Karuzis, Mgr.

INDIANA HARBOR, IND. Council 55
We’ve been so busy in the past that we haven’t 

had an opportunity to tell you what’s going on in our 
midst.

Well let’s go. Last month our greatest event was 
a banquet in honor of Father Bičkauskis’ name day. 
The members of the committee planned a very pleasant 
evening which in turn was a great surprise to our Spi
ritual Advisor. Everything was carried out in color 
scheme of green and white. Some of the speakers were 
“green” when it came to speaking. Peter’s opening words 
of one of his speeches was — “mano širdis dreba”.

The girls ended their basketball season by defeat
ing the city-league champs in a hotly contested fracas. 
The boys were not so successful. They were beaten by 
the Marquette boys.

We did our duty by the Parish, too. We presented 
two plays, concert and a dance, all the profits went to 
the parish.

During one of our plays Steve was a funny look
ing Jewish peddler, but he couldn’t outwit Stella K. when 
it came to counting apples. And Stephanie and Anna M. 
can gossip! Wow! They certainly had the “dope” on all 
the parishoners. It was all fun.

We’ve heard rumors spreading that concern the 
basketball players. Some say they will soon materialize.

We sometimes wonder how the meeting would 
turn out if there was standing room only. Is it true Ann 
and Pete? Can the gypsy tell you real fortunes?

Ed. P. is an experienced potato grater — he must 
practice. He and Milly have something in common — 
they’re both left-handed. This makes Milly feel good.

Don’t forget to attend the big “Card Party” in 
May!

— Spring Fiver.

ROCHESTER, N. Y. “Hot News”

This is Station “Council 93” broadcasting from it’s 
studios in the K of L Club, at Rochester.

DID YOU KNOW —
That Frank Jurlen’s weakness is “telephones?” 

Everytime he sees one, he calls up madame Queen. 
What “women-hater”! “Somebody loves me”...

That Frank Collins’s most popular hit is “Just 
one more chance?”... Why don’t you try listening at 
“Chandu, the magician” ?

That John Morcan made his first singing “debut” 
at Pittsford Inn by singing “fciss me on the toes”? 
Helen Shilinis and Jean Vilnonis presented him a 
bouquet of “celery hearts” in behalf of all members. 
Somebody threw a grapefruit at him and hit “Red” 
Parks square in the mouth. A hole in one!

That Eismout’s “Cloudbusters” are inviting every
body to come to Royal Hill for a swell time every Sat. 
nite? Don’t miss the good times! We’ll be seeing 
ya!...

That “Red” Parks and Isabelle Rovas are going 
to compete with Frank Mocejunas and Mary Pikunas 
in a tango contest May 35 at the “Hudson Opera” on 
Hudson Ave? We’ll all be there!

That Joe Brown, our Comedian, is going to play 
tennis with “Jake” Bubnis? How about Morcan?

That “Wittie” Balzar danced so closely with “Pat.” 
at the party that I thought he was dancing alone?... 
Ain’t love grand ?

That the “officers” of the P. F. club are Millie 
Parks, Joanna Gudeli, Bernice Joksas and Anna Shili
nis? What about the boys? Don’t “hog” everything! 
Give us a break...

That Johnny Franklyn lost nine golf balls playing 
golf with Frank Jurlen?... Billie Burke lost eight... Who 
did you come to the party with, John? Fine! How 
are you?

That Joe Stevens plays the mouth organ and 
Frank Franklyn beats the drum in their “Havayan Tropic 
Spooners” orchestra?... How about a request number 
“Tears” ?

That George De Vonis was always feeling around 
his coat pocket at the party? What was the matter, 
George? Was it...

That Bernice Kazlauskas can’t say “Tfu” Ask her!
That Millie Joksas and Isabelle Mocejunas are the 

“Siamese twins” in our Club? They are always together. 
We wonder if they sleep together?

That Joe Mocejunas can’t dance a polka! How 
about a tango with Stella Poole ?

That both Helen Strolis and Anna Apanavice live 
on a farm and have never seen a cow!... “When the 
moon comes over the cow-shed...”

That Amelia Krajeris was out with Tony Wons 
(Camel Quarter Ham) and they both had a swell time

11
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at “The Chateau”? Are ya lisenin’, members?
That “Babe” and Delia Miller are sisters? Adam 

Blažys didn’t believe me when I told him.
That Wally Waickus can certainly “pick” the girls?

I don’t envoy your “socksappeal” a bit but how do you 
do it?

That Pete Pikunas, Jack Doble and Gus Ruginis 
are lost but not forgotten ?

That Joe and Mary Urban missed a swell time at 
our party? Better luck next time!

CICERO, ILLINOIS, Council 14.

The Council’s present Entertainment Committee is 
constantly “on the job.” The ordent workers are: Ann 
Čekaitis, Stella Litvinavičius, Valeria Vilkauskas and 
Frank Niikrošius — “Nick”. Our chairman, John Da
niels, lends a helping hand now and then. Believe me he 
sure has some bright ideas. (Blast him!!!) I know you 
doubt it, ask the “Shadow.” (The one who knows).

The Basketball Banquet of April 4th.
When the members entered the parish hall, the 

delicious savors of cooking and frying foods greeted 
their nostrils. And when “Hawk” Jurgeli entered, he 
said: “Mmm, when do we eat?” He knew that a tasty 
meal was being prepared.

The tables were arranged in form of a T. They 
were deched with purple and gold streamers, and were 
set with dishes and colorful salads. Ah! I almost forgot 
the spice of the meal — we had wine too! But the main 
table contained the “main attraction”, for it had the 
“Championship Trophies of 1930-31 and 1931-32. It also 
had the “Boys’ Individual Trophies and the “Girls’ 
Silver Basketballs.”

During the meal “Nick” entertained the audience. 
For the evening he became “the chief radio announcer.” 
By crackee, Nick, where did you pick up those jokes 
and wise-cracks? Father Gasparaitis handed out the 
trophies and basketballs to the players. The speeches 
were great. I think everybody enjoyed those long “after 
dinner speeches” of the basketball players.)

A word must be put in for, Agnes Daniels and 
Marge Litvinavičius. Because they were “chief-cooks” 
Boys take that on hand! And last, but not least, Anna 
Mišeikis and Tommy Davis were the jealous dishwashers. 
Well as it is said “Good practice makes perpect.”

— Abyssinia”.

MOTHERS DAY AT SHEBOYGAN, WIS.

You or I read a poem honouring “Mother” and 
feel as if that individual poem is the most beautiful 
piece of verse that anyone can write in memory of 
one so dear. Again we heard a song sung with such 
depth of feeling, that all our emotions were awakened. 
Yes, even a stray tear or two may roll down our 
cheeks as we listen to a simple melody sung about 
our “Mom,” and our mind wonders to a vision of 
“Mother” be she living or dead. To fittingly show 
dur admiration for her our K of L made an initial 
move to honor all mothers. This they did at an appro
priate breakfast held Mothers Day.

All the K of L members, their mothers, and most 
of the mothers of the parish received Holy Communion 
Sunday morning. As we all know, no occasion would be 

complete without spiritual happiness as well as wordly 
enjoyment. After mass was over, the mothers of the 
parish and the members of our organization met in 
the church hall, and here they were entertained with a 
pleasing breakfast and a musical program.

Father Shlikas led the prayer before breakfast 
and he also closed our little banquet with a prayer. 
The breakfast menu? But I shan’t mention it, as it 
always makes my mouth water to talk of appetizing 
food. All through the breakfast we listened to music 
from a victrola which Father Shlikas brought to the 
hall. Immediately aftei' the breakfast Father briefly 
explained the reason for this occasion and he was sub
stantiated in all he said by George Aldakauskas, our 
K of L president. Both Father and Mr. Aldakauskas 
encouraged the mothers to support all church affairs, 
especially those whereby the young people will prosper.

Succeeding these toasts came the well chosen 
musical selections which were sung by K of L members 
who belong to the choir. Each song was accompanied 
on the piano by oar newly arrived organist, Justin 
Balsis. He ably announced each selection and proved 
a competent piano player. First of all, a double duet 
composed of the Misses Julia Jesinski, Adele Valenta, 
Eugenia Čižauskas, Marian Shalvit, Mary Stanskas, and 
Adele Radzawics, sang “Mano Motinėlė Mažą Auklė
jo” and “Pasveikinimas” both songs by A. Aleksis. 
Following that Miss Mary Stanskas and Miss Julia 
Jesinski sang a duet “Užmik Saldžiai Motušaite Miela” 
by M. Petrauskas. Next a quartet, Miss Mary Stans
kas, Miss Julia Jesinski, George Aldakauskas, and Alex 
Skeris, sang “Karvetlelis” by Sasnauskas. Miss Mary 
Stanskas sang two solos “Tykiai Nemunėlis Teka” and 
“Siuntė Mane Motinėlė” by M. Petrauskas. Last of all 
a duet “Oi Kur Buvai Dziedzuk Mano” by Pocius 
was sung and dramatically portrayed by Mary Stans
kas and Alex Skeris. I know that everyone present 
enjoyed these songs. (Their pleasing comments proved 
it.)

As a special feature, four prizes were awarded 
to the oldest mother ^present, to the mother with the 
most children, to the mother with the most daughters, 
and the youngest mother. We thank Father Shlikas 
for donating these lovely gifts. Father was toast
master so he had to do the awarding. Let’s see — he 
started counting at the year of one hundred and counted 
backwards until he reached seventy-five the age of 
the oldest mother present, Mrs. Labanausky, received 
the prize for the largest family of nine healthy children. 
Mrs. Pečkis, who has six lovely daughters received 
the next prize. Mrs. John Vrubley Jr., our youngest 
mother being nineteen years of age, was also given a 
gift.

The program was closed with the singing of the 
K of L Hymn.

In a small measure this form of commemoration 
of the significant Mothers Day tended to show that all 
our young people value their mothers and all others as 
well. We know that this feature proved a success 
only because the committee who had charge of the 
affairs did their best to make it so. Miss Adele Va
lenta, Miss Marian Shalvit, Miss Mary Stanskas, Mrs. 
Mary Aldakauskas, George Shalvit, and Alex Skeris 
were members of the committee.
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KNIGHT LIFE IN JERSEY CITY 
By Lou Kappil

To the “Rummies”
Some people drink just to forget, 
And to my way of thinking, 
The only thing that they forget 
Is when to stop their drinking

Will Rowan.
So Alice (Bayonne) Paragas 

can’t take it. Listen Alice,the young 
lawyer had nothing to do with the 
little article printed about you in a 
previous issue. Assuming that you 
are a person of high “intelligentsia” 
don’t you think it would be advisable 
to apologize to this young lawyer and 
tell him you were mistaken. Really, 
your doing that may mean the differ
ence between him being a great 
“mouthpiece” or a common “shys
ter”. Do try to do it.

Over the river one Sat. nite Mary 
(Brooklyn) Serbint proposed to 
Johnny Žvirblis of J. C. Mary was 
so insistant on marrying Johnny that 
our boy had a hard time escaping 
Mary’s frantic clutches. Do you think 
Johnny would lower his J. C. stand
ard and let a common “Brooklynite” 
snare him? Not Johnny. He took 
a look at Mary and said, “Nix Kid, 
I know when I’m well off. Scram! 
And so departed another woman 
from Johnny’s heart.

A “stinkweed” to the members 
who possed the “ten dollar idea”. 
The other lodge done it, so why 
can’t we, seems to be their attitude 
Yes, children, but the other lodges 
have their own clubrooms more rec
reation, etc. Did they get these by 
throwing away ,ten dollar “eagles. 
— Oh Yea? Besides a measly “ten” 
isn’t taking the party out hock. 
Think it over again!

Is the Matulevich — Jasick “bro
mance” getting refrigerated? Looks 
that way. Seen the “Exalted One” 
walking up Grove Street with a 
“moll” Sat. nite and how he held Jier 
arm. Wonder it isn’t sore yet. Sorry 
Bertha I’m in a worse fix.

A pound of garlic to Sec. E. 
Josaitis who was seen following a 

“guy with glasses” all evening at 
oui’ annual hop. Listen Secy, it doesn’t 
look right for a girl to be chasing 
a fellow all night. He may get 
varicose veins from running too 
much.
INSIDE DOPE.

Alice Lecowitch doesn’t know the 
definition of “pest”. Tessie Stolpun 
must have a chaperon wherever she 
goes, I wonder? Vice-Pres. doesn’t 
necessarily mean “bad president”, 
children. The quicker you get it the 
better. One of the lads is falling for 
the charms of Josaitis. A certain 
girl is due to announce her engage
ment soon.

Here’s a “gag” for the “Veteran”. 
Bill: What are you doing now, Joe? 
Joe: I’m a cowboy for a biscuit 

company.

KING’S BODYGUARD

Here is the bodyguard of a king >’ 
Hie west coast of Africa, a soldier in 
the guard of the King of Ko, who 
wears green spectacles, a straw hat on 
his mud-plastered hair, a bandana 
handkerchief, and decorates his arms 
with a string of bracelets.

Bill: Cowboy for a biscuit company ?
Joe: Yeh! I round up all the animal 

crackers.
The dance given by the Bayonne 

K of L was much better than I 
thought it would be. Although the 
music was “punk” they all seemed 
to have a great time. My greatest 
kick of the night was conversing for 
five minutes with a young lady with 
a big head. Although it was just 
another “hop” with the usual bunk 
throwing to every stranger I consid
ered the evening well spent. Yea! 
50 cents.

OUT OUR WAY
Brooklyn, N. Y. Lodge 49 
by Mr. U. R. Fullerwind

GREAT NEWS, LODGE 49, MR. 
U. R. FULLERWIND UNMASKED!

At special meeting of the Board 
of Trustees and our President, Vice- 
President, Treasurer, Secretaries and 
whatnots, it was decided to hire the 
great detecastiffs, Snups and Peeks. 
After much chiseling, the officers, 
trustees, etc. managed to shake
$1.98 (one dollar and ninety-eight 
pennies) out of our beloved (?)
financial secretary. (Poor Helen,
there goes a new hat.)

Mr. Snups and Peeks are on the
Job. Aha, Aha, come fellow are 

you Fullerwind ?
No, gentlemen, my name is Bag

donas,
I like all aur little madonas, 
Especially Bakanauskas.
Also Zajankauskas and Baraus

kas,
But there are two arch villainskas, 
Sirvinskas and Belaiuskas
I have my suspicions of those 

two palookas.
Aha, Aha, come Peeks,
Let’s grrrill these Anthony’s
They look like a lot of phoneys’. 

Come fellows, are you Fullerwinds
ky’s?

We are three little Anthonys’,
Roblinski, Pakinski, and Klumbins- 

ki,
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Three angel boys are we,
Our ancestors lived on a tree,
We are not guilty of such per- 

fidee.
Aha, Aha, come Sniups, let’s grrill 

this guy. Hey, fellow, are you Fuller
wind. No boys.

Frank Bartkus, as firm as a bould
er am I,

My stardards are moveless and 
high,

And yet, when I read “Out Our 
Way”,

With a villain indecent and grim,
Whose aim is to cheat to slay,
I think I’m a little like him.
Aha, Aha, here comes Frank Rau

galas. Come, Frank, are you Fuller
wind? Well, boys,

When as a young and budding 
pote,

I copied the stuff that I wrote,
And yet I thought my praise 

would be sung;
Then I was pretty young and 

dumb.
But now that years have bowed 

my bean
And I am more than seventeen,
I tell myself the bitter truth
And know I was a lying youth.
And there are the Wallace sisters.

Come girls, are you Fullerwind?
We are maidens with glisterine 

eyes,
Wherein you’ll never detect any 

lies,
Laughing, vamping all the guys.

Welcome Anna Barris, Michael 
Barris, too,

Hang around with us and you’ll 
surely catch the flu.

Here comes three girls, Peeks, 
let’s grrrill them. Come, girls, are 
you Fullerwind?

We are Betty, Susan and Teresa 
We are kind to all dumb animals, 
And give small birds a crumb.
We are kind to human beings, too, 
They are sometimes pretty dumb.

Come, Bobby Sirutis, what do you 
know about the mysterious Fuller
wind ?

My heart is sad and dreary,
I am almost leery,
That snake wrote of my passion
In a very uncouth fashion.
Aha, aha, here comes Stanley Ru

ginis and he is talking to himself. 
Come Peeks, let’s listen in.

I was a pillar of the Church 
’Till that guy left me in the lurch, 
I am not a regular stew, 
That was no bottle in my pew.

If I get my hand around his neck, 
I’ll choke him until dead by heck.
Aha, aha, here comes Anna Bush

man.
Say, Mr. Snups and Peeks, I want 

you to tell the world that that low 
down snake, Mr. Fullerwind don’t 
know su much. That was no boil 
that kept me standing at the last 
meeting, it was a swift Jcick. I • 
suspect Anthony Raugalas knows 
something about all this. Say, lady 
you have me mixed up with my 
brother and he admitted that he 
just signed his name to somebody 
else’s poem. But what about Pat 
Karalaite, she was rescued by the 
perspiring reporter while being over
come by gas, she must know who 
he is.

BETTYTOWN, N. J. Council 52

True Facts?
1. What would happen if: Zip 

“Flash” Govalis fails to place first 
in each event in the N. Y. and N. J. 
track meet? (Impossible!)

2. Believe it or not: Frank, Joe 
E. Brown, Jankūnas former Colle
giate track star will do a little stepp
ing in the track meet. (Watch him

Scenes and Persons in the Current News

1—Special economy committee of the senate at work, with Senator Jones of Washington, its chairman, seated sec
ond from the left. 2—Mayor Jimmy Walker leading New York’s great beer parade. 3—Horses of the Japanese 
Olympic games equestrian team being unloaded from a steamship at Los Angeles harbor.
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step on somebody’s toes!)
3. A., “Midget”, Mick, is going to 

run in the track meet. Boy! 0 Boy!! 
0 Boy!!! (Felicitations my son!)

4. How it will begin: Conie, 
Prosperity, Peskus expects to be 
first in every event. (Conniie! Eliza
beth K of L is bound to win.)

5. Strange as it may seem: Al., 
Sonny Boy, Mack will participate in 
the meet. Entering in event no. 100

—And that is — cheer leader and 
crooner. He broke the record last 
time.

6. John, Chic, Zally — the un
known star of many years will at
tempt to be unknown again at the 
meet. Entering — event no. 200 — 
Which is: “Unknown”. (Lots of 
Luck Boy!)

7. Peter Cotton former track star 
of “Kappo Colliage” — (which can’t 
be found in records.) will run, if 
he can for dear Elizabeth. (That 
Colliage must be papular!)

8. Everybody is depending on these 
three events. If Elizabeth K of L 
wins these. Victory is won. — Here 
they are: Louie — Wolf, — Ber- 
zanskis will attempt to equal the 
worlds record in 15 mile sprint at 
the meet. (After the meet is over — 
he can “sprint” his 15 miles “dash”).

9. Do you know that: Dan. “Fab.” 
Peskus will run the 10 mile special, 
all alone at the track meet. (That 
certainly is special — for him!)

— Know Nothing.

NEW YORK CITY, Council 12.

Well, the Knights are industrious 
these days. House parties, hiking
trips out of town, track meetings. 
Talking of track meetings believe it 
or not, we even have a girl runn
ing, which is out of the ordinary in 
our lodge. Our female sex is very 
modest; these are some of the excuses 
they use, — one her poor feet hurt, 
the other has a date, third, she 
is afraid she might lose some fat. 
The poor dears.

The results of our last party, 
which was held at Anna and Mary 
D’s house, are:

Johnny W. was limp, that he 
could not walk nor sit. (So you 
can’t take it, eh ?)

Little Johnny K. was sitting quiet
ly in one corner, cause Alice (his 
supposed to be...) said she was 
going to give him the air. The reason 
is that she likes “em” strong.

Big Johnny A. was kept busy by 
Mary D. They went out to count 

stars and did not return for the rest 
of the evening. Mary is still keep
ing him busy.

Bertha H. was keeping all the 
boys busy, first petting with this 
and then with that. Say Bertha 
what happened that Joe S. went home 
early, did you break his heart? Oh! 
you heart-breaker.

Betty R. and Tony S. sat on 
the couch wooing over nothing at 
all.

Anna D. was fooling around with 
Frank B., and Walter S. was watch
ing her “kaip katinas lašinius.”

Our two beloved cousins did not 
appear at this party. (You don’t 
know what you missed) nor did Andy 
our new member show up, I guess 
he is still bashful, you’ll get over 
it my boy.

— Mysterious Muze.

SPRINGFIELD, ILLINOIS 
Branch 48

No, you’re not seeing things, it 
is your “OLD HOME TOWN”.

Springfield, oh no, it has not been 
stricken off the map, just blame it 
no those lazy reporters, but may
be they were busy.

The Club is now starting to go 
places; slowly but surely the treas
ury is increasing. Everyone knows 
that the little play “The Red Headed 
Stepchild”, had a great deal to do 
with the raising of the finances if 
not all. The Club very greatly app
reciates the excellent work of the 
characters in the play and they de
serve the most hearty thanks.

This play brought out some new
comers on the stage; one is a young 
galloping, prancing lad, who?—why 
none other than John Buivid. He is 
not a member of the club, but we 
hope he will be one soon.

The others, who might surprise 
themselves of their ability in acting 
are Anthony Witkins and Eleanor 
Burch.

Julia Gedman, our little girl, back 
from New York but still the same 
little Julia. Yes, and our little red 
headed stepchild; and what an act
ress! We are certainly proud of you, 
Julia and we don’t want you to ever 
leave us again, not even for a little 
while. It might sound greedy but 
we really mean it.

And what is our secretary, Al. 
Urbanskis doing ? We know that Anne 
W. is working for the same firm as 
Al., just for convenience — that is 
easy to guess.

Miss Urbas, still on the go, that’s

Has anybody seen somebody? I 
haven’t seen him in our circles all 
winter. What is he doing? Adolph 
Tisckos where are you?

— C. Reporter.

MASPETH LITHUANIAN 
KNIGHTS 110

Maspeth was out to Bayonne’s 
dance held at Labor Lyseum Hall, 
Saturday, May 14th. We want Bay
onne to know we had good time and 
we hope the dance was as success
ful as we think it was. Also, we 
extend our congratulations to Jersey 
City upon acquisition of the four- 
gallon loving cup for having most 
members in attendance. Good work, 
Jersey City.

After the dance, Charlie (Aba 
daba) Paulauskas, Frankie (Jenny 
Lind) Mack and others showed us 
the show places of their beautiful 
(blah) town. Bad cess to ’em, says 
I.

The last ice-cream soda place visit
ed and during the trip home, I 
became cognizant of a few notorious 
facts about a few of our members:

That, May Thomas must have 
been afraid of a spanking from her 
Mom, she had to leave so early.

That, Ann Balchikonas, on the 
way home, found a certain member 
very sociable. Now, Ann, you can’t 
say our members aren’t sociable for 
every male member is ready, at a 
moments, notice, to step up and do 
his bit towards making our girls 
happy. Especially, myself, and al
ways to satisfy.

That, Charlie (Mother) Augusti
nas certainly makes a beautiful cha
peron. It must have been a great 
pleasure to escort those three gor
geous, voluptuous dames home. Your 
gallantry is only exceeded by your 
good looks, you mug.

That, Johnnie (Atom) Jenuskai- 
tis, the dancing gigolo, did his bit 
towards making the Jersey girls 
happy by dancing with them all, 
large or small. Give, Pee We, a 
couple of drinks and he’s a marathon 
dancer. How did you like Flora- 
Dora, some kid, eh fun ?

That, Mary Vasalka should believe 
in sings, that a telephone booth is 
for phoning, not for, well you know 
what. Tsch, tsch, tsch, for shame, 
Mary.

That, Anthony Jesnukaitis (why 
don’t these Jenuskaitises get a real 
name) couldn’t take it again, that, 
he is a salami and beans hound, 
that, he likes beer, wimmen and dark
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corners, and, that he just had a 
birthday. I wonder if he missed 
telling anyone in Bayonne about it.

That, A. Alexunas is the Mayor 
Walker of the club, he’d be late for 
his own funeral.

Some salient facts about a few 
fellow members of our organization.

That, Tony (the man with the 
nose) Aimutis, of Brooklyn — 41, 
is a regular GUY.

That, Frankie (Ducky-wucky) 
Mack, of Bayone, is very NICE, isn’t 
he just too cute for words, he knows 
so many AWFUL nice songs and 
hasn’t he a perfectly cheesy-weesy 
voice. Pffffsttt.

That, Charlie (put ’em to sleep) 
Paulauskas, also of Bayonne, did not 
made a speech that night, after the 
vakariene, at the place of quiet. 
That’s one for Ripley.

If I’m wrong, who cares, Auf 
Wiedersehen.

— Amen.

THE ROLLICKER 
Selections and Contributions by 

Agatonas.
“TO MY MOTHER”

My Mother never harped at me
Of life or what a girl should do; 

Now I know in looking back
She lived each day so true 

She never even questioned
But that I’d do it, too.

Of course, temptation came my way, 
Adorned most luringly.

Yet somehow long before I erred 
Her trusting face I’d see, 

Calm, believing, showing
She expected good of me.

God grant that I, a mother now, 
May live exemplary,

Helping them, my daughters, 
To live life beautifully;

Is it too much to ask besides 
My mother’s place in memory?

Panky’s Child.
----- 0-----

DENTIST: — “I’m sorry, but I’m 
out of gas.”

SWEET PATIENT: “Ye gods, do 
dentists pull that old one too!”

----- 0-----
COLLEGE SENIOR: “I would give 

five dollars for just one kiss from 
a nice little girl like you.”

INNCTCENT CO-ED: “Oh, how 
terrible!”

COLLEGE SENIOR: — “Did I 
offend you?”

CO-ED: — “No, I was just think
ing about the fortune I gave away 
last night.”

KONNIE: — “Notice any improve
ment since last year?”

CADDY: “Had your clubs shined 
up, haven’t you, sir?”

MOTHER (Looking thru magazi
ne): — “Darling, I see from statis
tics given here that every third child 
born in the world is a Chinese.”

FATHER (fondling his first-born): 
“Then, thank goodness, this is our 
first.”

----- 0-----
It never does a smile any harm 

to crack.
----- 0-----

The youth who left home with the 
avowed intention of “cleaning up a 
million” writes home that he has 
made a good start already — he is 
washing dishes in a restaurant.

----- 0-----
If you will only look for them, 

you will find the world* just full of 
beautiful ugly people.

----- 0-----
A ROOF GARDEN is a place 

where some folks sow their wild 
oats.

----- 0-----
“ĮVAIRUMAI”.............

Rašo Agatonas.

Andrew Carnegie, būdamas jaunas 
vaikinas pradėjo dirbti už $1.20 j 
savaitę vatos išdirbimo fabrike. Vė
liau kaipo telegrafų išnešiotojas ga
vo $3.00 į savaitę, po to “Telegraph 
Operator” už $2.00 i mėnesį, o dabar 
išdalinęs su virš tris šimtus milijo
nų ($300,000,000.00) savo turto, ku
rį įsigijo plieno išdirbimu.

Australija yra 25 sykius didesnė 
už Britaniją (Great Britain), po ku
rios globa Australija yra.

----- 0-----
Švento Jono Bažnyčios šventoriu

je, Richmond, Virginia, Randasi vie
nas labai senas ir nepaprastas pa
minklas gale vieno kapo. Priėjus 
sies eiles gali pasiskaityti:

“Sustok, mano drauge, pirm negu 
praeisi,

Ir aš buvau toks, kaip pats dabar 
esi,

Koks aš dabar esu, tu neužilgo tap
si,

Prisiruošk save, sekti paskui ma
ne”.

Vienas kolegijos studentas pri
ėjęs, pasiskaitęs, su balta maliava 
šiuos žodžius prirašė:

“Sekti paskui tave nebūsiu paten
kintas,

Pakol nežinosiu, kur esi pasmerk
tas.”

DAKTARAI
OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO

1 DR. S. BIEŽIS I 
ė PHYSICIAN and SURGEON ?
2 OFFICE: 2201 West 22nd Street 9
X Cor. S. Leavitt St. Tel. Canal 6222 6
G Residence: 6640 S. Maplewood Are., Q 
9 Phone Republic 7868—By Appointment 9 
g Hours: 1-3, 7-8 P. M. Sun. 10-12 A. M. g 

OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO

OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO

I
Phone Cicero 1260 • A

Dr. A. J. Gussen S

LIETUVIS DENTISTAS 9
Hours: 10 A. M. to 9 P. M, g

Sundays by Appointment X
4847 WEST 14th STREET g

CICERO, ILL. g
OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO

000000000000000-00000000000 
g ^Telephone Lafayette 5820 g

| Dr. A. J. Paukštys x
g DENTISTAS—X-RAY g
6 GAS GIVEN ' 6
| 4193 Archer Ave., Chicago.
oooo-o-ooooooo-aooooooooooooo 

oooooowoc-oo-oooo-oo-oooooooo 
(Telephone Hemlock 0066 g

Dr. B. J. Rooth 2

LIETUVIS DENTISTAS 9
VALANDOS: 9 - 12 ; 1:30 - 5 ; A 

6:30 - 9 v. v. q
7054 South Western Avenue g

OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO

§ OFISAS ir RES. Tel. Grovehill 0617 g 
5 Res.6707 So. Artesian Avenue g
I OR. J.J, SIMONAITIS I g GYDYTOJAS IR CHIRURGAS g g 2423 West Marquette Road S 
g VALANDOS: 2 - 5 ir 7 - 9 vak.; X g Ketv. 9-12 ryte. g
OOOOOOOOOOOOOO 0-0000 0000000 
(Office Phone Lafayette 4180 $

DR. V. C. STEELE I
DENTIST |

4180 Archer Avenue g
- Chicago, 111. g 

0000000000000000 00000 00000

00000000000000000 000000000

I
Phone Boulevard 7042 O

DR. C. Z. VEZEL’IS 2
DENTISTAS X

4645 South Ashland Avenue 9
Arti 47th Street g 

oooooooooooooooooooooooooo
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